
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: DGR 1186/2022-DDS 876/2022-Avviso pubblico procedura just in time per 
finanziamento 2 progetti IFTS e 2 percorsi da 200 ore, singole UC di specializzazioni 
IFTS, in modalità duale, riservati ai destinatari target PNRR M5-C1-Investimento 
1.4.Sistema duale-anno 2022-23-Progetto cod. siform2 1089644.-Ammissibilità a 
valutazione della domanda di finanziamento e nomina della Commissione Tecnica.-
C.U.P. B71J22000410006.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della L.R. 30/07/2021, n.18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di dare atto che la procedura prevista dall’avviso in oggetto è just in time e prevede la 
valutazione, in ordine temporale, dei progetti pervenuti, entro il termine di 30 giorni dalla 
presentazione, fino ad esaurimento delle risorse, con ammissione a finanziamento di 
quelli che abbiano conseguito una votazione pari ad almeno 60/100;

2. di dare atto che Adecco Formazione Srl, in qualità di capofila di costituenda ATS ha 
presentato la domanda di finanziamento protocollo n.0451022|18/04/2023, relativa al 
progetto formativo IFTS da 800 ore cod. siform2 n.1089644, a valere sul bando siform2 
“IFTS_Duale PNRR_2022” denominato “Tecnico di Installazione e Manutenzione 
Impianti Meccatronici e automazione industriale”;

3. di prendere atto dell’esito positivo dell’effettuazione, su Siform2, da parte del 
Responsabile del Procedimento, della istruttoria di ricevibilità e ammissibilità del progetto 
di cui al punto precedente e di ammetterlo a valutazione;

4. di costituire, ai sensi del paragrafo 11 dell’Avviso di cui all’Allegato A al DDS n. 876/FOAC 
del 10/10/2022, la Commissione Tecnica di valutazione dei progetti formativi in risposta 
all’Avviso pubblico in oggetto, come di seguito indicato:
- in qualità di presidente: Claudia Barigelletti;
- in qualità di componente: Tiziana Tommasi;
- in qualità di componente: Andrea Rossi; 

5. di stabilire che la valutazione dei progetti formativi avvenga in conformità alle disposizioni 
previste dall’Avviso approvato con DDS n. 876/FOAC del 10/10/2022;

6. di stabilire che il verbale di valutazione venga trasmesso al Responsabile del 
procedimento del presente atto, da parte del Presidente della Commissione Tecnica di 
valutazione, con le seguenti modalità:



2

- tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”;
- entro il termine perentorio massimo di 30 giorni dalla data di presentazione della 
domanda; 

7. di prendere atto che Adecco Formazione Srl ha presentato formale rinuncia a precedente 
domanda di finanziamento protocollo n.040612 del 06/04/23 relativa al progetto formativo 
IFTS da 800 ore cod. siform2 n.1089167, con nota acquisita al protocollo regionale 
n.0423658 del 12/04/2023;

8. di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione Marche;

9. di trasmettere ai membri della Commissione Tecnica di valutazione, con valore di notifica, 
copia del presente provvedimento;

10.di trasmettere a ciascun componente della commissione, il modello allegato al presente 
atto, del quale costituisce parte integrante, identificato come Allegato “A” (Dichiarazione 
di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi);

11.di trasmettere il presente provvedimento al soggetto capofila Adecco Formazione Srl;
12.di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche, 

al fine di garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso 
generalizzato, come stabilito dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 
e s.m.i..

Il presente decreto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 DP R 
445/2000, che non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) Normativa di riferimento

 D.G.R. n.19 del 20/01/2020 “DGR n. 802/2012 concernente "Approvazione dei Manuali per 
la gestione e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del 
lavoro. Revoca DGR n. 2110/2009": sostituzione dell'alI."B" (,'Manuale a costi standard") e 
modifica dell'alI. "A" ("Manuale a costi reali")”;

 Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 139 del 2 agosto 2022 avente 
ad oggetto “Linee Guida per la programmazione e attuazione dei percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) e di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) in 
modalità duale”, in recepimento dell'Accordo in sede di Conferenza permanente per i 
rapporti tra Stato, Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano del 27 luglio 2022;

 D.G.R. n.1016 del 08/08/2022 che approva “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per 
la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” – Linee Guida MLPS e 
Documento di programmazione regionale dell’offerta formativa “sistema duale” finanziata a 
valere sul PNRR per l’anno formativo 2022-2023”;

 D.G.R. n. 1186 del 23/09/2022 ad oggetto “D.Lgs. 226/2005 e DGR n. 1016/2022 – Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 
“Sistema duale” – Linee di indirizzo per la definizione dell’offerta formativa di percorsi di 
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) e di Istruzione e Formazione Tecnica 
Superiore (IFTS) in modalità duale a valere su risorse statali ordinarie e risorse PNRR per 
l’anno formativo 2022-2023”;

 D.D.S. n.876/FOAC del 10/10/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n.1186/2022-Avviso 
pubblico, con procedura just in time, per il finanziamento di n.2 progetti I.F.T.S. e n.2 
percorsi da 200 ore, limitato a singole UC di specializzazioni I.F.T.S., in modalità duale, 
riservati ai destinatari-target del PNRR-Missione 5-Componente 1-Investimento 1.4. 
“Sistema duale”-annualità 2022-2023-C.U.P. B71J22000410006;

 D.D.S. n.129/FOAC del 02/03/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dal Ministero del 
Lavoro di risorse nell’ambito del PNRR Annualità 2021-Missione 5-Componente C1-
Tipologia di Investimento-Intervento 1.4 Sistema duale-Spesa per Progetti Formativi di 
istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS) – Riduzione accertamento di entrata 
3681/2022 di €.162.593,25 capitolo 1201010578, Bilancio 2022-2024, annualità 2022;

 D.D.S. n.216/FOAC del 27/03/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dal Ministero del 
Lavoro di risorse nell’ambito del PNRR Annualità 2021-Missione 5-Componente C1-
Tipologia Investimento 1.4 Sistema duale-Spese per Progetti Formativi di istruzione e 
formazione tecnica superiore (IFTS)-Riprogrammazione risorse e accertamento di entrata 
€.162.593,25, capitolo 1201010578, Bilancio 2023-2025, annualità 2023 e 2024.



4

B) MOTIVAZIONE
Con l’Accordo in Conferenza Stato-Regioni del 27 luglio 2022, sono state approvate le “Linee 
guida per la programmazione e attuazione dei percorsi di istruzione e formazione professionale 
(IeFP) e di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS) in modalità duale - PNRR: Missione 
5 - Componente 1 - Investimento 1.4 "Sistema Duale", come predisposte del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali, adottate con successivo D.M. n.139 del 2 agosto 2022.

In attuazione di dette Linee Guida ministeriali, è stato adottato il Documento di Programmazione 
Regionale di cui alla DGR n.1016 del 08/08/2022, che ha definito l’offerta formativa regionale 
relativa al “sistema duale” da attivare per l’anno formativo 2022/2023, sia per i percorsi IeFP che 
per i percorsi IFTS, da finanziare utilizzando risorse PNRR investimento “Sistema Duale” in 
complementarietà con le altre risorse ministeriali ordinarie, finalizzate al raggiungimento del 
target assegnato alla Regione Marche dal MLPS per l’anno formativo 2022/2023 e cioè di 
consentire a 194 allievi sprovvisti del titolo conclusivo del secondo ciclo, di cui 146 quale target 
aggiuntivo, di conseguire certificazioni rilevanti nell’ambito di percorsi IeFP e IFTS duali.
Detto documento è stato validato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota 
protocollo n. 0961412|26/07/2022.

Con successiva DGR n.1186 del 23/09/2022, la Regione Marche ha definito le linee di indirizzo 
per l’offerta formativa regionale, per l’anno formativo 2022-2023, di percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) e di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) in 
modalità duale, al fine di consentire una risposta adeguata ai fabbisogni del territorio e di 
raggiungere gli obiettivi posti dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (MLPS) nell’ambito 
dell’investimento PNRR “Sistema duale”, utilizzando le risorse del PNRR assegnate con il 
Decreto Direttoriale MLPS n.54 del 22/07/2022 (euro 650.373,00), in complementarietà con le 
altre risorse ordinarie ministeriali per i percorsi duali.
Detto documento è stato validato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota 
protocollo n.1183524|23/09/2022.

In attuazione di suddette linee di indirizzo della Giunta Regionale, con DDS n. 876/FOAC del 
10/10/2022, è stato approvato l’Avviso pubblico, con procedura just in time, a valere 
esclusivamente sulle risorse del PNRR per una quota di euro 134.112,00, per finanziamento di 
2 progetti IFTS e 2 percorsi da 200 ore, limitato a singole UC di specializzazioni I.F.T.S., in 
modalità duale, riservati ai destinatari-target PNRR-Missione 5-C1-Investimento 1.4. Sistema 
duale-annualità 2022-23.
Detto documento è stato validato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota 
protocollo n.1031380|12/08/2022.

L’avviso pubblico in questione presenta le seguenti carattaristiche:

 è una procedura just in time che prevede la valutazione delle domande in ordine 
temporale di presentazione fino ad esaurimento delle risorse, con ammissione a 
finanziamento delle proposte progettuali che conseguano una valutazione complessiva 
minima di 60/100;

 è rivolto alle seguenti quattro tipologie di soggetti previsti dall’art.69, comma 2, della L. 
n.144/1999, che debbono concorrere necessariamente raggruppati in una costituita o 
costituenda associazione temporanea di impresa o di scopo: 1) un’ Agenzia formativa 2) 



5

un istituto di istruzione secondaria superiore avente sede nel territorio regionale 3) 
un’Università 4) un’impresa o associazione di imprese aventi sede nel territorio regionale;

 prevede l’accreditamento per la formazione superiore per i soggetti che svolgono attività 
formativa e per quelli di cui ai precedenti numeri 2) e 3) del punto precedente;

 finanza due progetti IFTS di specializzazione completi o integrali in modalità duale, di 
n.800 ore di formazione, di cui 400 ore di formazione in aula e 400 di formazione formale 
in azienda in apprendistato di primo livello, da 89.960,00 euro l’uno (bando siform2: 
IFTS_Duale PNRR_2022);

 finanzia due percorsi formativi da 200 ore di formazione, limitati a singole UC di 
specializzazioni IFTS, di cui 120 ore di formazione in aula e 80 ore di alternaza 
rafforzata/stage, da 27.096,00 euro l’uno (bando siform2: UC_IFTS_UC_Duale 
PNRR_2022);

 è riservato ai destinatari target del PNRR investimento duale e cioè, per quanto concerne 
l’avviso in oggetto, è riservato ai soggetti che abbiano assolto all’obbligo di istruzione, 
maggiorenni, residenti o domiciliati nella Regione Marche, di età non superiore a 25 anni, 
sprovvisti del titolo conclusivo del secondo ciclo.

Con convenzione repertorio regionale n.2018, protocollo n.0026244|09/01/2023, è stato 
stipulato l’accordo, ai sensi dell’art.5, c.6, del D.lgs. 50/2016, tra Regione Marche e MLPS per 
la realizzazione dell’investimento 1.4 “Sistema Duale” del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR).
Con Decreto del Direttore del Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, Istruzione e Formazione 
n.6 del 03/02/2023, è stato adottato l’Organigramma e Funzionigramma, format Ordini di 
Servizio e Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi relativamente al PNRR-Missione 5, 
C1, Investimento 1.4 “Sistema Duale”.

Con nota ID: 28833580|23/02/2023|FOAC, è stato adottato, dal Dirigente del Settore 
Formazione Professionale, Orientamento e Aree di Crisi complesse, l’ordine di Servizio avente 
ad oggetto l’individuazione dei dipendenti Arianna Boria e Riccardo Burattini per l’attuazione del 
Sistema Duale – PNRR, Missione 5, Componente 1, Investimento 1.4.
In esecuzione di detto ordine di servizio, lo scrivente responsabile del procedimento ha reso la 
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi a valere sul PNRR, Missione 5, Componente 1, 
Investimento 1.4, acquisita al fascicolo con id. 28846497|24/02/2023|FOAC.

L’art.10 dell’avviso pubblico sopra richiamato prevede che l’istruttoria di ammissibilità delle 
domande di finanziamento ed eventuale inammissibilità venga eseguita dal responsabile del 
procedimento dell’avviso e stabilisce le cause di inammissibilità di seguito riportate:
-inviate con modalità diverse da quelle indicate nell’ avviso(art.9); 
-carenti della firma prevista o delle firme nella domanda o negli allegati; 
-non corredate da tutta la documentazione indicata all’art.9; dell’avviso pubblico;
-i progetti formativi allegati non rispettano quanto previsto agli artt.4,5,6,7 dell’avviso;
-non risultano un numero di pre-iscrizioni pari ad almeno 10 allievi ed individuate ditte disponibili 
all’assunzione in apprendistato di 1^ livello o ad attivare l’alternanza rafforzata (stage);
-presentate da soggetti diversi da quelli indicati all’art.8 dell’avviso e non in possesso dei requisiti 
richiesti;
-pervenute dopo l’esaurimento delle risorse finanziarie;



6

-presentano un costo superiore a quello massimo previsto nell’avviso;
-i valori parametri “Costo ora/corso” e/o costo ora/allievo” sono difformi da quanto indicato 
all’art.7 dell’avviso;
-si riscontri nell’attività istruttoria, la difformità delle dichiarazioni rese dal richiedente rispetto alle 
disposizioni previste dall’ avviso;
-presentate da un soggetto che risulti candidato sia a titolo individuale che in qualità di 
componente di un’ATI o ATS o altra forma di raggruppamento per più di un progetto della stessa 
tipologia.

In data 06/04/2023 (protocollo n.0406112|06/04/2023), è stata presentata da Adecco 
Formazione Srl, tramite sistema siform2, la domanda di finanziamento del progetto IFTS codice 
siform2 1089167, relativo a percorso IFTS integrale da 800 ore, caricato sul bando siform 
UC_IFTS_UC_Duale PNRR_2022.
Con successiva nota prot.n. 0423658|12/04/2023, Adecco Formazione Srl trasmetteva rinuncia 
espressa alla domanda di finanziamento del corso cod. siform2 n.1089167 e lo scrivente 
responsabile del procedimento ne prendeva atto con verbale id n. 29374090|19/04/2023|FOAC, 
caricato sul sistema siform2, procedendo alla non ammissione a valutazione per espressa 
rinuncia.

In data 19/04/2023 (protocollo n. 0451022|18/04/2023), è stata presentata una successiva 
domanda di finanziamento, a valere sul bando siform2: IFTS_Duale PNRR_2022, relativa al 
progetto IFTS completo ed integrale da 800 ore, in apprendistato di 1 livello, denominato 
“Tecnico di Installazione e Manutenzione impianti Meccatronici e automazione industriale 
(percorso in apprendistato art.43)”, codice siform2 1089644, da parte di costituendo 
raggruppamento composto da:
1) Adecco Formazione Srl: Capofila;
2) Cartiera Marchigiana Srl: Componente;
3) IIS Pieralisi-Marconi Jesi: Componente;
4) IIS Volterra Elia Ancona: Componente;
5) Valmex Group: Componente;
6) Università Politecnica Delle Marche: Componente;
7) Adecco Italia SPA: Componente.

A seguito dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento – così come risulta dal 
Verbale ID 29372992|19/04/2023|FOAC del 19/04/2023 – la proposta progettuale codice 
siform2 1089644 sopra riportata è stata ammessa a valutazione, non essendo state riscontrate 
le cause di inammissibilità previste dall’art.10 dell’avviso pubblico.

Il successivo art.11 dell’Avviso pubblico in oggetto prevede che le domande che superano la 
fase istruttoria saranno sottoposte a valutazione da un’apposita Commissione Tecnica, 
nominata con decreto del Dirigente del Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree 
di crisi complesse e che la valutazione dei progetti avverrà in conformità ai criteri approvati con 
D.G.R. n.1558 del 14/12/2020 “Approvazione della revisione del Documento attuativo del POR 
FSE 2014-2020 e modifica della DGR 1099/20220, reperibile al sito www.norme.marche.it.

Per quanto sopra indicato è necessario, nominare la Commissione Tecnica di valutazione, 
indicando a tal fine, i seguenti nominativi: 

http://www.norme.marche.it


7

- in qualità di presidente: 
Claudia Barigelletti, funzionario del Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di 
crisi complesse;
- in qualità di componente: 
Tiziana Tommasi, funzionario del Settore Formazione Professionale, Orientamento e Aree di 
crisi complesse
 - in qualità di componente: 
Andrea Rossi: funzionario e titolare di posizione organizzativa del Settore Formazione 
Professionale, Orientamento e Aree di crisi complesse.

Si prevede che il verbale di valutazione venga trasmesso al Responsabile del procedimento del 
presente atto, da parte del Presidente della Commissione Tecnica di Valutazione, tramite il 
sistema di protocollo informatico “Paleo”, entro il termine massimo di 30 giorni dalla data di 
presentazione della domanda, acquisendolo al fascicolo del procedimento 
380.60/2022/FOAC/7664.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione 
Marche. 

Si trasmette ai membri della Commissione Tecnica di Valutazione, con valore di notifica, copia 
del presente provvedimento, unitamente al modello identificato come Allegato “A” 
(Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi), da sottoscrivere prima 
dell’avvio delle operazioni.

Ritenuto opportuno trasmettere il presente provvedimento all’ente di formazione capofila della 
costituenda ATS Adecco Formazione Srl.

Si prevede la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche, al fine 
di garantire il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come 
stabilito dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti 
gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i. 

Viene disposta, altresì, la pubblicazione del presente atto, per estremi, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Marche.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

C) ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente ad oggetto: “DGR 1186/2022 –DDS 876/2022-Avviso pubblico procedura just in time per 
finanziamento 2 progetti IFTS e 2 percorsi da 200 ore, singole UC di specializzazioni IFTS, in 
modalità duale, riservati ai destinatari target PNRR M5-C1-Investimento 1.4. Sistema duale-
anno 2022-23-Progetto cod. siform2 1089644.-Ammissibilità a valutazione della domanda di 
finanziamento e nomina della Commissione Tecnica.-C.U.P. B71J22000410006”.



8

Il responsabile del procedimento
         (Riccardo Burattini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Alleato A- Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi



 

Finanziato dall’Unione 
Europea 

NextGenerationEU 

 

 

 
DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO DI INTERESSI 

 Il/La Sottoscritto/a__________________________________________________________,  

cod.fisc.________________, residente a__________________________,  
via_________________________, 

preso atto dell’incarico conferito con D.D.S. n. /FOAC del xx/xx/xxxxx quale 
___________________(membro / presidente) della Commissione di valutazione dei progetti 
formativi di cui all’Avviso pubblico emanato con D.D.S. n.876/FOAC del 10/10/2022, ai sensi e per 
effetto degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle conseguenze civili e penali in caso di dichiarazioni 
mendaci, 

1. di aver preso piena cognizione del regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici di cui al DPR n. 62/2013, ed in particolare, della previsione normativa concernente gli 
obblighi di astensione di cui a: 

- art. 6, secondo comma, che recita: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere 
attività inerenti alle sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il 
conflitto può riguardare interessi di qualsiasi potenza, anche non patrimoniali, come quello 
derivante dall’intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori 
gerarchici”; 

- art. 7, che recita: “Il dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività 
che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di parenti, di affini entro il secondo grado, 
del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 
abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 
o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 
organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni 
anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 
dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di 
convenienza”; 

2. di aver preso visione della denominazione di tutti i soggetti proponenti i progetti formativi che è 
chiamato a valutare; 

3. che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse (L. n. 241/90, art. 6 bis); 
4. di non presentare altre cause di incompatibilità anche ai sensi del D.lgs n. 39/2013 a svolgere 

l’attività di cui trattasi nell’interesse dell’Ente 

In fede, 

____________,________    
           (luogo e data) 
                ____________________________   
                                      (Firma) 

Informativa ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679  
I dati sopra riportati saranno utilizzati nell’osservanza delle disposizioni di cui al Regolamento Europeo 2016/679 ed 
esclusivamente per le finalità strettamente connesse alle attività di competenza. 


	NumeroDataRep: n. 308 del 19 aprile 2023


